- 1 -

泉州市教育局文件

泉教德〔2015〕22号

关于公布泉州市中小学纪念中国人民抗日战争

胜利 70 周年歌咏比赛获奖名单的通知

各县（市、区）教育局，泉州开发区社会事业局、台商投资

区教育文体旅游局，市直中小学校：

根据泉州市教育局《关于组织开展纪念中国人民抗日战

争胜利 70 周年系列活动的通知》（泉教德〔2015〕3 号），经

现场比赛，评委评审，现将泉州市中小学纪念中国人民抗日

战争胜利 70 周年歌咏比赛获奖名单予以公布（具体名单见

附件）。

附件：泉州市中小学纪念中国人民抗日战争胜利 70 周

年歌咏比赛获奖名单

泉州市教育局

                                 2015年 10月8日

抄送：省教育厅思政处。

泉州市教育局办公室            2015 年 10 月 8 日印发

 - 2 -

泉教德〔2015〕22 号附件：

泉州市中小学纪念中国人民抗日战争胜利 70 周年

歌咏比赛获奖名单

小学组

一等奖

学校 歌曲 指导老师

丰泽区实验小学 《大红枣儿送亲人》《重整河山待后生》 邱晓蓉 庄艳莉

泉州市实验小学
《人民英雄纪念碑》、《弹起我心爱的土琵

琶》
廖桂萌 张馨

泉州师院附属小学 《拥军花鼓》《歌唱二小放牛郎》 黄梓萱 郭雪峰

鲤城区实验小学 《黄水谣》、《 保卫黄河》 杨  莹  韩元萃

泉州第二实验小学 《新卢沟谣》、《游击队歌》 陈  进 黄小珊

台商区东园后峰小学 《只怕不抵抗》、《卢沟谣》 叶小芳 郭江勇

泉州市第三实验小学 《儿童团放哨歌》、《渔光曲》 黄芳莉  陈丹丹

二等奖

学校 歌曲 指导老师

惠安县螺城中心小学
《壮家少年热爱毛主席》、《听妈妈讲那

过去的事情》
林娟娟 林秋维

德化县实验小学 《南泥湾》、《长城谣》 郭江波 郑碧风

泉港区山腰中心小学 《边区儿童团》、《月芽船》 林舒韵 郭晓红

洛江区马甲中心小学 《送别》、《我们走进十月的阳光》何秀华 王碧珠

石狮市祥芝中心小学
《听妈妈讲那过去的事情》、《弹起我心

爱的土琵琶》
林伟金 邱婉琳

晋江市毓英中心小学 《歌唱二小放牛郎》、《保卫黄河》陈冰凉 傅丹萍

 - 3 -

泉州市晋光小学 《闪闪的红星》、《只怕不抵抗》 陈聪颖 庄莉莉

安溪县第八小学 《长城谣》、《红星歌》 周惠玲 李慧岚

南安市第三实验小学 《红缨枪》、《歌唱二小放牛郎》 蔡小敏 霍佳文

永春县实验小学
《只怕不抵抗》、《歌唱二小放牛

郎》 郭秀丽 王鹏贵

中学组

一等奖

学校 歌曲 指导老师

泉州华侨职校 《长城谣》、《卢沟谣》 陈清泉 谢育仪

泉州第一中学 《到敌人后方去》、《在太行山上新编》陈春莹 吴明丽

泉州市第七中学 《在太行山上》、《抗敌歌》 郑芳卉 林育佳

泉州市第五中学 《黄水谣》、《 保卫黄河》 周春红 陈丽娜

安溪第六中学 《黄水瑶》、《弹起我心爱的土琵琶》 杨明炎 王克勤

晋江市第一中学
《放下三棒鼓，扛起红缨枪》、《春天来到我

们的战场》
尤娴娴 刘  翼

泉州培元中学 《游击队歌》、《微山湖的故事》 黄少珊 江  颖

泉州市盲聋哑学校 《中国军魂》、《弹起我心爱的土琵琶》李彰轩 黄春谊

惠安嘉惠中学 《春天来到了我们的战场》、《红莓花儿开》 蓝文阳 黄  璜

二等奖

学校 歌曲 指导老师

泉州台商投资区惠

南中学
《弹起我心爱的土琵琶》、《迎风飘扬的旗》 吴碧青 林倩瑜

 - 4 -

泉州外国语中学 《长城谣》、《弹起我心爱的土琵琶》 吴超平
上官昌浩

泉州第九中学 《地道战》、《保卫黄河》 翁向前 杨  帆

德化县第六中学 《浏阳河》、《洪湖水岸边是我家》 徐宝珍 陈燕彬

泉州第十一中学 《保卫黄河》、《太阳最红毛主席最亲》赖春兰 柳慧源

南安市柳城中学 《保卫黄河》、 《八月桂花香》 叶琼红 林美姑

泉州第三中学 《南泥湾》、《卢沟谣》 林 芳    张光筠

泉州实验中学 《五月的鲜花》、《黄水谣》 冯丙林   李  芬

泉港区天竺中学 《映山红》 、《撒尼少年跳月来》 肖主梅 陈晓霞

永春第三中学 《军民大生产》、 《毕业歌》 王琦丞 林英梅